Pro. spes venit in considerationem. l. nec emptio. & l. si auctum retis. ff. de contrah. emp. l. spem. C. de don. Bello.

Pro. spiritualia esse non possunt, sine temporalibus: nec anima sine corpore. in can. si quis obiecerit. l. 2. q. 3. idem.

Pro. spiritualia sunt digniora temporalibus. c. illud, & c. solita. extr. de maior. & obed. c. nouit. ext. de iud. vnde anima præfertur corpori. l. sancimus. C. de sac. fan. eccl. c. præcipimus. l. 2. q. 2. idem.

Spiritualium rerum causa, si circa factum ipsum controuertatur, coram ordinario seculari iudice incidēter discipari, ac determinari poterit: secus si aliquo ipse iure agatur: vt frequentius doctorum iudicia placitum cum Alex. in l. quoties. C. de iudi. ponit Turzan. opi. 90.

ibi Pau. ad hoc celebrat, & arbitratu optimam, meus iuris doctor, Ar. Pin. in rub. 2. par. c. r. n. 15. C. de rescin. vend. Vbi tamē semel prerogatiuam aliqua in specie quis habuerit. nō illam amittet per nouam legem, vel statutum de nouo conditum, tamen si generalia, atque vniuersalia verba faciat. quemadmodum cum aliquamultis receptum attestatur Franc. Viuius lib. 1. opi. 321. cui addes §. laudatos auctores, & Dec. cōf. 165. viso tenore, & conf. 174. viso conf. ad. si. atque eūdem præclarum iuris antistitem Pinelum in auth. nisi tricenale. n. 59. ver. Tandem hæc opi. post medium. C. de bonis matern. licet generaliter generalem dispositionem non comprehendere casus, nec personas priuilegiatas censeant. gl. in l. postquam liti. C. de pact. Rip. in l. 1. nu. 58. cum seq. ff. de vul. & pup. Gozad. conf. 43. n. 11. & seq. Ruin. conf. 133. n. 6. li. 3. & latē Io. Cephal. cōf. 72. n. 11. & seq. E. Suarez.

Pro. spes venit in considerationem. l. nec emptio. & l. si auctum retis. ff. de contrah. emp. l. spem. C. de don. Bello.

Pro. spiritualia esse non possunt, sine temporalibus: nec anima sine corpore. in can. si quis obiecerit. l. 2. q. 3. idem.

Pro. spiritualia sunt digniora temporalibus. c. illud, & c. solita. extr. de maior. & obed. c. nouit. ext. de iud. vnde anima præfertur corpori. l. sancimus. C. de sac. fan. eccl. c. præcipimus. l. 2. q. 2. idem.

Spiritualium rerum causa, si circa factum ipsum controuertatur, coram ordinario seculari iudice incidēter discipari, ac determinari poterit: secus si aliquo ipse iure agatur: vt frequentius doctorum iudicia placitum cum Alex. in l. quoties. C. de iudi. ponit Turzan. opi. 90.

Spoliantes christianos nauigantes, vel naufragium passos, sunt excommunicati, hic tamen cano. non est lata sententia, sed ferendæ. ita commune dicit Summa Syluestrina in verbo excommunicatio. 8. in 20. excommunicat. in 2. dubio. Cla. d. §. si. q. 77. ver. spoliantes. P. Fich.

Pro. spoliatus ante omnia venit restituendus. l. si quis ad fundum. C. ad leg. lul. de vil. momentanea. C. vnde vil. l. 1. C. si per vim, vel alio mo. can. redintegrandā. q. 1. 3. c. in literis. & c. ex conuentione. ext. de rest. spol. idem.

Spoliatus ante omnia venit restituendus. l. si quis ad fundum. C. ad leg. lul. de vil. momentanea. C. vnde vil. l. 1. C. si per vim, vel alio mo. can. redintegrandā. q. 1. 3. c. in literis. & c. ex conuentione. ext. de rest. spol. idem.

Spoliantes christianos nauigantes, vel naufragium passos, sunt excommunicati, hic tamen cano. non est lata sententia, sed ferendæ. ita commune dicit Summa Syluestrina in verbo excommunicatio. 8. in 20. excommunicat. in 2. dubio. Cla. d. §. si. q. 77. ver. spoliantes. P. Fich.

Pro. spoliatus ante omnia venit restituendus. l. si quis ad fundum. C. ad leg. lul. de vil. momentanea. C. vnde vil. l. 1. C. si per vim, vel alio mo. can. redintegrandā. q. 1. 3. c. in literis. & c. ex conuentione. ext. de rest. spol. idem.

Spoliatus ante omnia venit restituendus. l. si quis ad fundum. C. ad leg. lul. de vil. momentanea. C. vnde vil. l. 1. C. si per vim, vel alio mo. can. redintegrandā. q. 1. 3. c. in literis. & c. ex conuentione. ext. de rest. spol. idem.

Spoliatus ante omnia venit restituendus. l. si quis ad fundum. C. ad leg. lul. de vil. momentanea. C. vnde vil. l. 1. C. si per vim, vel alio mo. can. redintegrandā. q. 1. 3. c. in literis. & c. ex conuentione. ext. de rest. spol. idem.

Spoliatus ante omnia venit restituendus. l. si quis ad fundum. C. ad leg. lul. de vil. momentanea. C. vnde vil. l. 1. C. si per vim, vel alio mo. can. redintegrandā. q. 1. 3. c. in literis. & c. ex conuentione. ext. de rest. spol. idem.

Spoliatus ante omnia venit restituendus. l. si quis ad fundum. C. ad leg. lul. de vil. momentanea. C. vnde vil. l. 1. C. si per vim, vel alio mo. can. redintegrandā. q. 1. 3. c. in literis. & c. ex conuentione. ext. de rest. spol. idem.

Spoliatus ante omnia venit restituendus. l. si quis ad fundum. C. ad leg. lul. de vil. momentanea. C. vnde vil. l. 1. C. si per vim, vel alio mo. can. redintegrandā. q. 1. 3. c. in literis. & c. ex conuentione. ext. de rest. spol. idem.

Spoliatus ante omnia venit restituendus. l. si quis ad fundum. C. ad leg. lul. de vil. momentanea. C. vnde vil. l. 1. C. si per vim, vel alio mo. can. redintegrandā. q. 1. 3. c. in literis. & c. ex conuentione. ext. de rest. spol. idem.

Spoliatus ante omnia venit restituendus. l. si quis ad fundum. C. ad leg. lul. de vil. momentanea. C. vnde vil. l. 1. C. si per vim, vel alio mo. can. redintegrandā. q. 1. 3. c. in literis. & c. ex conuentione. ext. de rest. spol. idem.

Spoliatus ante omnia venit restituendus. l. si quis ad fundum. C. ad leg. lul. de vil. momentanea. C. vnde vil. l. 1. C. si per vim, vel alio mo. can. redintegrandā. q. 1. 3. c. in literis. & c. ex conuentione. ext. de rest. spol. idem.

Spoliatus ante omnia venit restituendus. l. si quis ad fundum. C. ad leg. lul. de vil. momentanea. C. vnde vil. l. 1. C. si per vim, vel alio mo. can. redintegrandā. q. 1. 3. c. in literis. & c. ex conuentione. ext. de rest. spol. idem.

Spoliatus ante omnia venit restituendus. l. si quis ad fundum. C. ad leg. lul. de vil. momentanea. C. vnde vil. l. 1. C. si per vim, vel alio mo. can. redintegrandā. q. 1. 3. c. in literis. & c. ex conuentione. ext. de rest. spol. idem.

Spoliatus ante omnia venit restituendus. l. si quis ad fundum. C. ad leg. lul. de vil. momentanea. C. vnde vil. l. 1. C. si per vim, vel alio mo. can. redintegrandā. q. 1. 3. c. in literis. & c. ex conuentione. ext. de rest. spol. idem.

Spoliatus ante omnia venit restituendus. l. si quis ad fundum. C. ad leg. lul. de vil. momentanea. C. vnde vil. l. 1. C. si per vim, vel alio mo. can. redintegrandā. q. 1. 3. c. in literis. & c. ex conuentione. ext. de rest. spol. idem.

Spoliatus ante omnia venit restituendus. l. si quis ad fundum. C. ad leg. lul. de vil. momentanea. C. vnde vil. l. 1. C. si per vim, vel alio mo. can. redintegrandā. q. 1. 3. c. in literis. & c. ex conuentione. ext. de rest. spol. idem.

Spoliatus ante omnia venit restituendus. l. si quis ad fundum. C. ad leg. lul. de vil. momentanea. C. vnde vil. l. 1. C. si per vim, vel alio mo. can. redintegrandā. q. 1. 3. c. in literis. & c. ex conuentione. ext. de rest. spol. idem.

Spoliatus ante omnia venit restituendus. l. si quis ad fundum. C. ad leg. lul. de vil. momentanea. C. vnde vil. l. 1. C. si per vim, vel alio mo. can. redintegrandā. q. 1. 3. c. in literis. & c. ex conuentione. ext. de rest. spol. idem.

Spoliatus ante omnia venit restituendus. l. si quis ad fundum. C. ad leg. lul. de vil. momentanea. C. vnde vil. l. 1. C. si per vim, vel alio mo. can. redintegrandā. q. 1. 3. c. in literis. & c. ex conuentione. ext. de rest. spol. idem.

Spoliatus ante omnia venit restituendus. l. si quis ad fundum. C. ad leg. lul. de vil. momentanea. C. vnde vil. l. 1. C. si per vim, vel alio mo. can. redintegrandā. q. 1. 3. c. in literis. & c. ex conuentione. ext. de rest. spol. idem.

mentum tantum. com. in §. D. q. 10. in prin. idem ex eod.
 Sponsa coniugis appellatio, & sponsalia matrimonii, nota in odiis, ac poenis non committuntur. commune inquit Gulielm. in c. Raynautius, ver. duas habens filias. n. 1. §. 1. de testa. Did. à Coua. de spons. 2. par. c. 1. n. 2. & 3. Quamvis qui sponsam alterius de presentibus per molit, adulterij iudicio, ac supplicio obnoxius fiat: ut receptum asserunt Ant. Gome. in l. 80. Tauri. Jul. Cla. in pract. §. adulterium. ver. sed hæc omnia. E. Suarez.
 Sponsalia transunt in matrimonium per copulam, etiam si sit protestatus quod non intendit per copulam contrahere matrimonium. Ripa in c. cum M. de consti. n. 9. & Coua. in epi. 4. c. 5. n. 18. com. dicitur. B. Villal.
 Sponsalia ex sola traditione ad domum, non transunt in matrimonium. Praposi. in ca. si de spon. Coua. in epito. ad 4. Decretal. ca. 4. §. 2. com. dicit. B. Villal.
 Communem similiter dicit Phan. in tract. de iure doris. in 2. gl. statuti, verb. nupt. n. 7. vbi vide. I. Fich.
 Amplia ad sponsalia de verbis, quæ non transunt in matrimonium per amplexus, oscula, & munera, Coua. in epi. 4. com. dicit. B. Villal.
 Fallit in sponsalibus de futuro ex iuris interpretatione, quæ tractata fuerit per verba de presenti, quia per amplexus ac signa, ætate superueniente, transunt in matrimonium, Coua. in epito. ad 4. Decreta. §. 2. n. 3. & Deci. conf. 368. communem dicunt.
 concor. cum l. 3. tit. 1. par. 4.
 Amplia ad matrimonium contractum ante septennium, quod ante pubertatem duravit, Coua. ibi nu. fi. ex Dec. Rotæ. 462. in nouis, com. dicit. idem.
 Sponsalia si contrahantur medio iuramento, compellitur iurans contrahere, etsi sponsa post sponsalia efficiatur pauperior, cum nihil promissit, secus tamen, si promissit, Coua. in epito. ad 4. Decr. c. 5. n. 3. ex mente doc. in c. quemadmodum. de iureiu. com. dicit. idem.
 Sponsalia etiam iurata soluuntur per matrimonium de presenti, etiam nondum carnali copula subsecuta, Coua. ibi. n. 9. com. dicit.
 concor. cum l. 10. tit. 1. lib. 3. For. II. quæ faciunt ad intel. l. 8. tit. 1. par. 4. idem.
 Sponsalia de futuro non comprehenduntur per dispositionem punientem matrimonium clandestinum, Coua. in epi. 4. par. 4. 2. c. 6. n. 2. com. dicit. idem.
 Sponsalia facta de presenti secundum verba, scilicet in interpretatio de futuro, superueniente ætate legitima per amplexus, oscula & munera, transunt in matrimonium: secus in sponsalibus de futuro, quo ad verba & mentem, est com. opi. sec. Dec. conf. 348. in causa matrimoniali. ver. sic. secundo modo. M. Charian.
 Proximi septennio, dummodo non sint minores quadrennium, possunt valide contrahere sponsalia, est com. opi. sec. Soc. in conf. 3. circa presentem. in prin. vol. 1. Imò Soc. ibi vult oppositum quod non solum maior quadrennium, sed nec proximum septennio possit valide contrahere sponsalia: & dicit ita communiter teneri. idem.
 Sponsalia de futuro licet requirant verba & expressum consensum eorum qui contrahunt sponsalia vel nuptias. ca. si inter. ca. tuæ. de sponsal. si tamen parentes nomine liberorum presentium ac tacentium contrahant, præsumuntur consensisse, quia sufficit taciturnitas liberorum, secundum Bald. in l. si. C. de impub. & aliis substi. & ita communiter teneri fert Ben. capr. reg. 56. n. 37. & seq. iuxta c. vnicum. de sponsalib. lib. 6. Inn. in ca. 1. de mati. contract. cont. interd. ecclesi. & ibid. Bern. D. Ant. Arch. Alan. Vinc. Goff. Vercel. d. ca. vnico. Bal. & Petr. de Anch. & quemadmodum dñendis sponsalibus, ita etiam in dissoluentibus, requiritur expressus & non tacitus per presentiam & taciturnitatem inductus consensus. l. in eo iure. §. deinde. ff. de actio. emp. iuxta gl. c. qui tacet. de reg. iur. li. 6. communiter approbaram vt refer. ibid. n. 53. idem Cap.
 Sponsalia de futuro sicut non solum matrimonium carnale præambulum prout notat. in c. ex literis. de sponsalibus. ita pariformiter non solum coniugium spirituale præambulum. argumentum eorum quæ notatur in simili, in l. ea quæ. & l. impetratores. §. idem refer. perunt. ff. ad municipal. & hoc tenuit Io. And. in c. 1. de cler. coniugat. & Domini de Rosa. decif. 24. incipit. item si impetrans, quod communiter teneri refert Ben. capr. reg. 97. n. 56. vnde licet clericus contrahens nuptias vel sponsalia de presenti etiam absque copula, beneficium ecclesiasticum iuxta communem doctorum sententiam amittat, etiam si contractum ob consanguinitatem non teneret, vt voluit Io. And. d. ca. 1. clericis coniugat. tamen tempore minoribus

ætatis contractum non valebit, nec beneficium amittitur, quod sec. Io. And. & dominos de Rota. d. decif. 24. communiter teneri ibidem refert Ben. Cap.
 Sponsalia etiam à septennio minoribus, si quæ agunt, intelligunt, rectè contrahuntur, commune ponit Didac. à Coua. de sponsal. 1. par. c. 1. n. 1. post Soc. videndum cõf. 3. circa presentem in prin. lib. 1. Nec illa à quibusuis contracta vnquam ob sponsa deductionem in viri domum, vel ob amplexus atque oscula, vel ob munera, & similia nomen ac vim matrimonij inducent. communia inquit Did. à Coua. d. 1. par. c. 4. §. 2. n. 1. ac n. 2. Quin et si iureiurando sponsalia confirmantur, mutuo postea iuratorum consensu nihilominus dissoluentur commune scribit accuratè idem Did. eadem 1. par. c. 5. n. 2. intellige tamen, quod si sponsalia de presentibus contracta fuerint, & legitima ætas ingruerit, per amplexus, oscula & munera in matrimonium transibunt. commune placitum ait deci. cõf. 348. in causa matrimo. E. Suarez.
 Sponsus si contraxerit sponsalia per verba de presenti cum Catharina, & acceperit ab ea rõe doris mille, si decedat ante matrimonij consummationem, voluit Bar. maritum statuto ita disponsante, dotem, vel aliquam partem lucrari, et si ille cum ea non habitauerit, si mō per verba de presenti matrimonium contractum fuerit, in l. nihil. ff. de actio. rer. amota. allegas ad hæc decisionem argumentū illius tex. & l. cū hic status. §. si maritus. ff. de don. inter vir. & vx. l. res. §. C. de donat. inter vir. & vx. & Bar. in iam Bal. il. Deo. nob. n. 6. ver. sed iuxta hoc pone quod matrimonium est contractum per verba de presenti. Pau. de ca. n. 7. ver. vltimò determinat. C. de epif. & cler. & idem Pau. de ca. in conf. 124. inc. super primo quæsito. Licet D. Barth. de Sal. secundum antiquam impressionem, quia ante copulam & traditionem etiam dñ propriè dos & matrimonium. l. denique. & l. deoq. ff. de rit. nup. & l. nuptias. ff. de reg. iur. Quam communem appellat Pet. Phil. Corna. in l. non sine. ver. sed primum videtur verius & commune. nō procul à fine. C. de bon. quæ libe. & cõsulendo eam sequitur ipse Corna. in c. 84. inc. Licet elegatè & diffusè. in 3. vol. cõf. & Bald. Nouel. in tract. de dote. 6. par. in priuili. 37. cir. fi. ver. & hinc est. & Soc. iu. hanc Bart. sententiam communior esse quoque refert in rub. n. 43. in add. adiecta distinctione quæ sequitur in ver. & tunc. n. 44. ff. fol. ma. allegas inter ceteros Iaf. in conf. 135. n. 2. ver. sed præmissis non obstat tibi. vbi ipse tamen, præsertim in casu mulieris traditæ ad maritum, quæ lōgo tēpore apud eum vixisset, licet ab eo non fuisset cognita, in 1. vol. conf. loquitur. & Io. Campetzi tractatū de dote. in parte de statutis loquentib. de dote. quæst. 14. vbi ipse n. 5. cir. si. quæstio. inquit. in decidendo licet opinio sit verior & de subtilitate, tamen prima opinio gl. Bart. & Bal. obseruaretur in pract. maxime si maritus ante mortem vxoris in cooperat sustinere onera matrimonij, in faciendos vestes & iocalia. in 6. vol. tractat. doct. Matth. de affii. decif. Neapol. decif. 61. n. 4. ver. sed contrarium. & Steph. Bertr. in conf. 229. in par. priore. 2. vol. & Tiraq. in l. si vnquam. in verb. donatione largi tis. n. 23. contrariam tamen sententiam late defendit Sal. per decem argumenta in l. cum te. C. de donat. ante nup. quorum duo refert Ripa in d. rub. n. 68. ff. fol. ma. & hanc com. opi. esse inquit Barth. Soc. in l. cum fuerit. n. 5. ff. de cõdi. & demõst. & Phil. Dec. in conf. 67. nu. 2. ver. non obstat, quod notat Bart. in l. Nihil, quia com. opi. est in contrarium. in 1. par. conf. quæ antea copiosè defenderunt Pan. n. 5. & Fel. nu. 1. 2. 3. & 4. in c. tertio loco. ext. de præsum. Pan. in rub. n. 4. Fel. in 3. ext. de sponsalib. vbi ipsi multas auctoritates allegarunt. Præterea ibi sunt quoque egregiæ additiones Pan. in c. ex publico. n. 7. extr. de conuers. coniuga. in consil. 1. in 1. part. & in conf. 79. in 2. part. consil. quare sustinabilior & magis com. opi. doct. est, inquit Feli. sponsum non lucrari dotem si matrimonium non fuerit consummatum, licet doct. variè locuti fuerit, Hip. de Mar. in suis sing. §. 105. alij enim distinguunt, an sponsa ad domum deducta fuerit nec ne. item, an statutum de materia fauorabili vel odiosa loquatur. Fel. in d. c. tertio loco. eleganter & egregè Hiero. Schurpf. in conf. 9. in 3. cent. ca. n. materiam prosequitur. kirchouius.
 Sponsiones, quas vulgus scõmessas fatat, quia valeant, nullum ius impedit. commune asserunt Did. à Coua. in rep. capi. peccatus. Straccha. de sponsio. 3. par. Jul. Cla. in pract. §. ludus. ver. quero etiam. Franc. Viui. lib. 2. opi. 211. E. Suarez.
 Sponsus solui non debent de iure canonico in foro ecclesiastico, & sic hoc iure clerici ad solutionem sportularum non tenentur. ca. cum ab omni. de vita & honesta. cleric. & hinc est, quod iudex ecclesiasticus ordinarius habens beneficia sufficientia, non potest à litigantibus petere ipsas sportulas, secundum Io. And. Panor. & ceteros com. miter. in l. 1. c. cap. cum ab omni

ab omni. per tex. ibi. Similiterque iudex delegatus habens sufficientes redditus minimè sportulas recipere possit, sec. abb. d. c. cum ab omni. & Corfet. in sing. in ver. sportulæ. Sed stante consuetudine in contrarium, tunc profecto de necessitate huiusmodi sportulæ soluendæ forent, vt voluerunt spec. in titu. de salar. §. 1. ver. si verò ordinarius. imol. in l. Pantonium aliis si vni. de re iud. gl. & Bart. in auth. offeratur. in ver. sportulis. C. de litis contest. gl. Io. Fabri. & omnes in §. tripli. in fi. de actio. & ibi etiam Iaf. nu. 46. qui ostendit istam esse magis com. opi. & licet Roma. sing. 180. asseueret sententiam gl. & Io. And. in elem. statutum. de elec. contrariam videlicet, quæ talis consuetudo non valeat, esse communem, nihilominus eum reprehendit Corfet. in d. sing. in ver. sportulæ: & in effectu præmissa opinio spec. censetur magis communis, obseruaturque in practica, teste Io. Bur. de Nigris, in extraua. Clementis 7. de vit. & honest. cler. nu. 3. 2. quæ reperitur in fi. sui reperiuntur super capitulo regni. De iure verò ciuili in foro seculari sportulæ recipi possunt per iudicem. l. cum clericis. & auth. ibi posita, vbi omnes scrib. no. C. de epif. & cler. & §. sportularum. auth. de san. epi. sc. Ideò si plures libelli porrecti in iudicio essent, tunc tanquam pro pluribus sportulæ soluerebantur, sec. Bald. in l. edita. in c. pet. Paduana. ver. 1. 5. quæritur quomodo cognoscimus. C. de eden. Ceterum aduerte, quod pro libello cumulatō non soluentur, nisi vnica sportulæ. vt per Bald. eleganter, in ca. ad vltimum. in arg. illius tex. de causa possess. & propriet. subdentem ibi quod absque dubio aliquo verum foret, si respiceret vnicum interesse. debentque ipsæ sportulæ solui etiam arbitris, sec. Bar. in l. si. n. 2. per tex. ibi. C. de principib. agentium in reb. lib. 1. 2. spec. in tit. de arb. in §. sequitur. Flo. in l. sed & loci. §. in iudicio. ff. si. reg. Alber. per tex. ibi. in l. Labco. §. ait prætor. ff. de arbit. Marcum Ant. Blanc. in tract. de compromissis. q. 8. n. 2. 2. & Io. de Arnono in commentario seq. vbi ostendit hoc procedere quoque de iure regni Neap. Sed tales sportulæ ipsi iudici, seu arbitro per pauperes litigantes solui non debent, sec. gl. Henric. Boic. & ceteros in d. c. cum ab omni. in ver. præter. Marc. Ant. Blanc. in d. q. 8. sub n. 2. 2. Io. Ant. de Nigris, in d. extraua. cle. sepimi. n. 3. vbi luculenter, & doctè more suo interpretatur. & Io. de Arnono in commentario 30. cum hodie in regno omnes causæ sunt summariæ. F. Viuius lib. 2. opi. 259.
 Spurius ita demum non succedit matri, si est natus ex coitu damnabili, putè ex adulterio, stupro, vel incestu, vel alio simili accusabili secundum leges natus alias, ex coitu non accusabili, secundum leges succedit matri ab intestato, & contra testamentum. est com. opi. om. gl. & doct. in l. si qua illustris. C. ad ophit. sec. Soci. conf. 148. ver. quibus fundatis, quod incip. nemini iam sunt. vol. 1. M. Charian.
 Dato etiam quod filius spurij esset incapax, tamen liberi, seu descendentes ipsius spurij legitimi, & naturales possunt legitima, vel relicta sibi ab auo capere: post tamen mortem eorum, patris spurij, est com. opi. sec. Alex. in conf. 138. vifo testamento. in prin. vol. 7. vide §. in verb. nepos. idem.
 Auus non potest relinquere nepoti, etiam legitimo ex filio spurio, (stante legitima sobole, est vera & com. opi. sec. Iaf. in l. hæreditas. C. de his quibus vt indig. idem.
 Nepos legitimus ex filio spurio, cessante legitima sobole, valide ab auo institui & substitui potest est magis com. opi. sec. cun. dec. conf. 462. vifa legitimatione. vol. 4. idem.
 Statutum quod spurij succedant, non valet. est com. opi. sec. de ci. conf. 271. in casu transmissio de Hispania. vbi refert Federi. conf. 275. inc. casus talis est statutorum. Tamen contra com. opi. bonis rationibus: cum Calde. transit. eius opinionem confirmando & respondendo contrariis. Tamen pro communi opinione in odium spurij faciunt multa accumulata per Hip. de mar. in suis singul. 273. notissimum. & in singul. 303. filiorum. & sing. 488. spurius. idem.
 Spurius habens, si instituat extraneum aliquem heredem, & ille hæres postea moriens instituat spurium illum heredem in omnibus bonis, quæ à patre spurij habuerit, non præsumitur talis institutio facta in fraudem, nisi alia coniectura fraudis concurrerent. com. dicit §. testamentum. q. 3. 1. ver. sed pone quod pater. P. Fichard ex Claro.
 Spurius pater instituitur potest heredem sub conditione si legitimeur. com. dicit in §. testa. 3. 1. ver. sed quero nunquid. idem.
 Spurius suum si pater instituat heredem, vel ei aliquid relinquat in testamento, talis institutio vel relictum nihil valet, & habetur pro non scripto. com. dicit in §. testa. q. 3. 1. ver. Sed quid si pater. Ab extraneo tamen si quid relinquatur spurio, poterit illud capere. eadem q. 3. 1. ver. regulariter. idem.

Spurij testamento patri non succedunt, & statutum contrarium non valet, quia datur materia fornican. dec. in c. in presentia. de proba. Io. Duran. in arte testan. tit. 1. caur. 14. com. dicit, nisi causa alimentorum. Iaf. conf. 26. vol. 1. n. 1. vel si conseratur in tempus cum institui possint, data potestate legitimandi in testamento, Iaf. conf. 117. vol. 2. nu. 1. §. com. d. B. V.
 De iure regio per l. tau. 9. & 11. & filij naturales matri succedunt, non stantibus filiis legitimis, etiam si tempore mortis sint ascendentes legitimi, tam ex testamento, quam ab intestato. patri autem solum ex testamento, et si sint ascendentes, dummodo non sint descendentes, & in hoc corrigitur l. 8. ti. 13. parte 6. & vide l. 1. ti. 6. li. 3. For. II. aliis autem filiis adulterinis, vel spuris, procedit nostra communis opi. & concor. cum l. 2. tit. 3. lib. 1. ord. & l. tau. 9. sed quantum hæc nostra cõis limitatur nisi causa alimentorum. d. l. 2. & l. 3. tit. 3. lib. 5. in d. ord. quæ de nouo approbat per d. l. 9. tau. non concordat eum communi. Imò ex toto tollit omnem donationem, & legatum factum per clericum suis filiis ibi, ordenanamos y mandamos que los tales huios de clericos no ayen ni heredem ni pue dan azer ni heredar los bienes de sus padres clericos ni de otros pacientes ni ayen ni pue dan gozar de qualquier manda o donacion o vendida que les sea oecha. Hoc idè, quia leges vitium paternum tantum reseruant esse existimant, vt in l. si. C. de natur. libe. & l. 3. in fi. tit. 2. 1. part. 4. & ibi gl. sic non potest eis legari expressè, nec fidei. vt traditur per Did. de segu. in l. 3. §. si. de lib. & posth. ff. nu. 145. Et de materia istius l. & cõmunis, vide per Boer. in consue. Bitur. rub. des coutumes concernans les testamens, & Fortu. Garcia. de vl. si. iuris cohe. 2. 8. cum seq. vbi concludit tam spuris filiis, quam procreatis ex damnato coitu alimenta non sunt deneganda, quem vide. idem.
 Spurius filius institui potest à testatore in tempus, quo capere possit. Et dare illi licentiam, vt mortuo se quando cunque faciat legitimari, &c. Hanc caurelam communiter esse receptam, dicit Iaf. conf. 112. par. 2. Et dilect. in art. testa. tit. 1. cau. 14. nu. 15. I. Fichard.
 Spurij filius legitimus non succedit auo, etiam legitimis non stantibus, nisi auus prohibeat vsum relictorum filio. Iaf. in l. hæreditibus. ff. de iis, quibus vt indig. Io. Duran. in arte testan. tit. 1. cau. 3. nu. 12. com. dicit. idem.
 Spurius rectè ac iure à patre instituitur sub conditione si natalibus restituatur. commune ponunt Did. à Coua. de spons. 2. part. c. 8. §. 5. n. 12. I. Cla. de testamentis. q. 3. 1. ver. sed quero nunquid. Quin & interim, dum conditioni satisfacta, hæreditaria bona vtiliorum curator administrabit. receptum asserunt iidem ibidem matri autem etiam non plebiæ, nec pullatæ spurij filius ex coitu tam tñ accusationi, ac poenis obnoxio suscepius, tum statuto tum intestato succedere. sed. n. vterius fratribus, & cognatis intestatò vita fungentibus hæres erit. commune scribunt fulg. in l. si quæ illustris. n. 3. & n. 4. C. ad Orfic. Soc. conf. 148. nemini iam sunt li. j. prolixè Did. à Coua. d. §. 5. n. 15. & n. 19. Alioquin ad parentum hereditatem nec statuta spurios iure ac valide admittunt. commune inquit dec. in c. in presentia. de proba. & conf. 271. in casu transmissio. Hipp. 273. & 303. & 734. Io. Dilect. de arte testan. tit. 1. cau. 14. Did. à Coua. d. §. 5. n. 6. sed nec legitimus filij spurij filius, auo intestato succeder. commune dicitur curt. iu. conf. 157. n. 1. Pyrrh. in consue. Aurel. de success. c. 6. Si tamen auus legitima prole destitutus erit, donare ac testamento relinquere suis ex filio spurio neporibus nequaquam prohibetur. commune interpretu dogma affirmant Alex. & Apollil. ad illum conf. 24. li. 3. & consil. 158. li. 7. dec. conf. 462. Iaf. in l. hæreditas. n. 8. C. de iis, quibus, vt indig. copiosè Did. à Coua. d. §. 5. n. 13. & qui de materia vberimè agit I. Clar. de testa. q. 3. 2. Intelliges tamen, quod si hi nepotes legitimi patri filij erunt, prohibere necessarid auus debet ne vltus fructus spurio illorum patri quærat, aut saltè opus erit ne eos honoratos patris causa esse constet. commune pronunciat Io. Did. & de aut. testa. tit. 1. cau. 14. n. 12. Did. à Coua. d. §. 5. nu. 13. Quod si etiam ipsi nepotes spurij sint, nihil omnino amplius exigetur, quam ne auus legitima prole alitè de auctus sit. commune affirmat meus iuris doctor Ar. Pinel. in l. 3. n. 2. C. de bo. mat. Sed & præterea spurios ipse filius pupillariter omnibus fratribus pupilli bonis abvtriusque patre substitui potest, commune efferunt Rip. l. Lucius. n. 3. ff. de vulg. & pup. Gulielm. in c. Raynautius. ver. & vxorem. n. 690. de testa. Ari. Pinel. in d. l. 3. nu. 2. 1. C. de bo. mat. Et patrem item suum semper ac popularis etiam iudicis ope adiget ad suppeditando sibi alimenta, vt frequenter placitum dicit Alci. in rub. n. 2. ff. de verb. ob. Quod intelliges processurum, nisi fe aliunde alere ipse possit. commune ait curt. iuni. consilio 148. nume. 1.

Quæ vero id genus spuris prohibente alioquin iure relinqui...

Spurio licet omnibus legibus odioso, donari atque legari...

Licet spuris proprie videatur dici, qui vulgò sit conceptus...

PR. standum non est arbitrio, si sit iniuam, in l. si libertus...

OBIEC. contrà de l. diem proferre. §. stari. ff. de arbi. vbi stan...

SOL. dic. q. si iniqua sit, reducitur ad arbitrium boni viri, nisi...

PRO. statutum est lex. l. omnes populi. ff. de iustit. & iure...

PRO. statuto etiam contrauenitur, per vnum actum contra...

PRO. statuta proprie, & strictè sunt interpretanda. l. 3. §. ait...

PRO. statuta disponantia aliquid præter ius commune, in...

PRO. statuta & consuetudines contra ecclesiasticam liber...

Statuto ita stante, q. extantibus masculis filia non succedat...

Statutum puniens delinquentem pro aliquo crimine, non...

Statutum, q. vnus pro alio teneatur & puniatur, est validū...

Statutum loquens de intestato, non comprehendit intesta...

Statutum quod est contra ius commune, loquens in casu...

Statutum debet potius censeri superfluum, quàm q. quis in...

Statutum excludens matrem ab hæreditate filij ab intesta...

Statutum, q. vnus pro alio teneatur & puniatur, est validū...

git deci. q. in casu dicti statuti mater non solum per agnatos...

Statutum in obseruantiam non receptum, nec venturum mo...

Statutum siue in rem, siue in personam loquatur, non ex...

Statutum disponens de effectu probationum, etiam circa...

Statutum, q. filia dotata non succedat, velut odiosum ad bo...

Statutum excludens foeminas & cognatos, propter agna...

In respicientibus formam, & solennitatem actus qui gerit...

Statutum disponens, q. qui non petierit creditum suum à...

Statutum, q. vnus pro alio teneatur & puniatur, est validū...

Statutum, q. vnus pro alio teneatur & puniatur, est validū...

Statutum, q. vnus pro alio teneatur & puniatur, est validū...

Statutum, q. vnus pro alio teneatur & puniatur, est validū...

Statutum, q. vnus pro alio teneatur & puniatur, est validū...

Statutum, q. vnus pro alio teneatur & puniatur, est validū...

Statutum, q. vnus pro alio teneatur & puniatur, est validū...

Statutum, q. vnus pro alio teneatur & puniatur, est validū...

Statutum, q. vnus pro alio teneatur & puniatur, est validū...

Statutum, q. vnus pro alio teneatur & puniatur, est validū...

Statutum, q. vnus pro alio teneatur & puniatur, est validū...

Statutum, q. vnus pro alio teneatur & puniatur, est validū...

Statutum, q. vnus pro alio teneatur & puniatur, est validū...

Statutum, q. vnus pro alio teneatur & puniatur, est validū...

Statutum, q. vnus pro alio teneatur & puniatur, est validū...

Statutum, q. vnus pro alio teneatur & puniatur, est validū...

Statutum, q. vnus pro alio teneatur & puniatur, est validū...

eueniens, indubitanter tam in consulendo, quàm in iudican...

Statutum imponens nouam poenam in dubio propter im...

Statutum vnum si pro maleficio imponeret poenam mille...

Statutum, q. vnus pro alio teneatur & puniatur, est validū...

Statutum, q. vnus pro alio teneatur & puniatur, est validū...

Statutum, q. vnus pro alio teneatur & puniatur, est validū...

Statutum, q. vnus pro alio teneatur & puniatur, est validū...

Statutum, q. vnus pro alio teneatur & puniatur, est validū...

Statutum, q. vnus pro alio teneatur & puniatur, est validū...

Statutum, q. vnus pro alio teneatur & puniatur, est validū...

Statutum, q. vnus pro alio teneatur & puniatur, est validū...

Statutum, q. vnus pro alio teneatur & puniatur, est validū...

Statutum, q. vnus pro alio teneatur & puniatur, est validū...

se habet communis opinio, de qua testantur moder. ibi, & Boe...

Quando duo per modum regulæ æquiparata sunt à iure...

Statutum iubens libris camporum, seu mercatorum adhi...

Statutum, q. vnus pro alio teneatur & puniatur, est validū...

Statutum, q. vnus pro alio teneatur & puniatur, est validū...

Statutum, q. vnus pro alio teneatur & puniatur, est validū...

Statutum, q. vnus pro alio teneatur & puniatur, est validū...

Statutum, q. vnus pro alio teneatur & puniatur, est validū...

Statutum, q. vnus pro alio teneatur & puniatur, est validū...

Statutum, q. vnus pro alio teneatur & puniatur, est validū...

Statutum, q. vnus pro alio teneatur & puniatur, est validū...

Statutum, q. vnus pro alio teneatur & puniatur, est validū...

Statutum, q. vnus pro alio teneatur & puniatur, est validū...

Tertio limitatur praefatum statutum qd credatur libris mercatoru, vt intelligatur procedere, nisi talis mercator sit infamis vel alius incurrit infamiam, ita voluit Bald. in d. l. cunctos populos. quem refert & sequitur iaf. in §. sed iste inf. de actio. & in repe. d. admonendi. nu. 102. & Stracca in d. tract. de mercatore in tit. quomodo in causa mercatorum procedendum sit, nu. 39. Limitatur quarto mentionatum statutum intelligendum, ac interpretandum esse quatenus liber mercatoris conscriptus sit in territorio statutum, & non alibi, vnde si Aquilanus Roma commorans, & ibi in libro suo annotaret se soluisse centum que Martino Aquilano debebat, seu solvere tenebatur. tunc virtute praedicti statuti non probaretur solutio. vt voluit Seue. in d. l. omnes populi. nu. 164. post Baldum in c. cum dilectus. extr. de fide instr. & iaf. in d. l. cunctos populos. Sed contra istam limitationem complura scribit, & refert praetermissaque auctoritate Bald. Cornaeus conf. 319. circa primum, in vltima dubitatione, volumine tertio, vbi dictam questionem insoluitam reliquit. idem.